
                       

 
Gemensamma bestämmelser DFF GFF HFF UFF 2023-2024 

Gestriklands FF - Hälsinglands FF - Dalarnas FF - Upplands FF Futsalserier 2023–24 

Kompletterande Tävlings- och Representationsbestämmelser samt information om speltid, antal spelare mm. 

Följande bestämmelser och regler gäller i SAMTLIGA senior- och ungdomsserier i våra fyra distrikt.  

 

ÅLDERSKLASSER OCH SPELTID 

Senior: Damer/Herrar (dam div. 1 och herr div. 2). NAFU serier med tabell. 2x20 min 

Ungdom:  Klass 1 för födda 2005, 2006, 2007 (19–17 år). NAFU serier med tabell. 2x20 min 

 Klass 2 för födda 2008–2009 (16–15 år). NAFU serier med tabell. 2x20 min 

 Klass 3 för födda 2010–2011 (14–13 år). NAFU serier med tabell. 2x20 min 

 

ÅLDERSDISPENSER - GENERELL 

I ungdomsklasserna gäller max två överåriga på plan samtidigt som är ett (1) år äldre än klassen.  

 

ANTAL DELTAGANDE LAG PER FÖRENING  

Föreningar får delta med fler lag per åldersklass.  

När en förening anmäler mer än 1st lag i samma klass gäller följande:  

Senior  Max 2st spelare i föreningens lag A vid föregående sammandrag kan byta till föreningens lag B i 

efterföljande sammandrag och vice versa. Spelare får inte byta lag under samma sammandrag.  

Ungdom  Spelare i föreningens lag A vid föregående sammandrag kan byta till föreningens lag B i 

efterföljande sammandrag och vice versa. Spelare får inte byta under pågående sammandrag.  

 

KOMBINERADE LAG 

Kombinationslag får delta i seriespelet. 

 

BESTRAFFNING, ACKUMULERADE VARNINGAR och UTVISNING AV SPELARE/LEDARE 

Administrerande förbund för respektive serie handlägger bestraffningsärenden.  

Spelare och berörd förening ansvarar för att informera sig om beslut i ärenden som behandlas av 

disciplinnämnd/disciplinutskott. En automatisk avstängning gäller i samma tävlings nästa match, och ett 

tidsbestämt straff gäller i all futsal. Matchen skall vara en fysisk match (w.o.-matcher och uppskjutna matcher 

räknas ej som fysisk match). 

Spelare/ledare avstängs en fysisk match i samma tävlings nästa match efter 3 varningar (gult kort) och utvisning 

(rött kort). Tillämpning av ackumulerade varningar sker i enlighet med SvFFs FTB Kap 5 § 6. 
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URDRAGNING/UTESLUTNING 

Om lag drar sig ur / utesluts från seriespel debiteras laget med 1 x serieavgiften. Serieavgiften framgår av 

inbjudan till seriespel.  

 

WO 

Skulle ett lag inte kunna komma på ett sammandrag, ska detta omgående meddelas till berörda lag och 

domare. WO ska dessutom meddelas skriftligt till administrerande förbund.  

I Fogis kommer matcherna då att rapporteras som W.O. De lagen, som skulle ha mött det lag som inte kan 

komma, ges möjlighet att om så önskar möta varandra, utom tävlan (ev domarkostnad betalas då av 

deltagande lag i samband med matchen).  

WO-avgiften (som lämnats mer än 5 dagar före det aktuella sammandraget) i våra gemensamma serier är 500 

kr.  

WO-avgiften (som lämnats 5 dagar eller mindre före det aktuella sammandraget) i våra gemensamma serier är 

1000 kr. Lag som lämnar WO till ett specifikt sammandrag kan erläggas en ytterligare avgift motsvarande 

hallhyra och domarkostnader. 

Vid WO erhåller den icke felande föreningen 3 poäng, målresultat 3-0, om inte särskilda skäl föreligger.  

Förening som i seniorserierna lämnat WO i två sammandrag under samma spelår, utesluts ur serien. Förening 

som i ungdomsserierna lämnat WO i två sammandrag KAN uteslutas ur serien. Uteslutet lags matcher 

ogiltigförklaras och såväl lagets som motståndarlagens erövrade poäng och målskillnad annulleras. Vid WO i 

sista omgången utesluts laget men tabellen räknas inte om.  Utesluten förening kan dömas ersättningsskyldig 

till de föreningar, mot vilka den anordnat hemmamatcher i serien. 

 

SPELORDNING – MATCHÄNDRING 

Matcher spelas enligt spelordningen för sammandragen.  

Matchändring tillåts endast i undantagsfall efter dialog med administrerande distrikt. 

 

KALLELSE TILL MATCH 

Administrerande distrikt ska meddela datum, klockslag och spelplats senast vid den obligatoriska ledarträffen 

inför säsongen.  

 

FAIR PLAY HÄLSNING 

Skall göras före och efter match i mån om tid. 
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DOMARE 

Tillsätts av sammandragets distrikt.  

Kostnaderna för hall och domare fördelas lika inom respektive serie/klass. Respektive series/klass summa 

faktureras till föreningen i januari (kostnader för 2023) och under mars/april (kostnader för 2024). 

 

SPELARFÖRTECKNING OCH DOMARRAPPORT 

I gemensamma serier med HFF, GFF, DFF, UFF som har tabell gäller följande: Lagen ska senast 30 minuter före 

avspark ha fyllt i spelarförteckning i FOGIS samt uppgett ansvarig ledare. På anmodan av domaren skall 

spelarförteckningen uppvisas digitalt. 

 

Spelare 18 år och äldre ska till varje match medföra lämplig id-handling (körkort, id-kort eller pass) för att 

kunna styrka sin identitet vid stickprovsmässiga kontroller utförda av HFF, GFF, DFF, UFF representant. Spelare 

som ej kan styrka sin identitet får ej delta i matchen/sammandraget. 

 

RESULTATRAPPORTERING 

Domare utsedda av DDK ansvarar för att rapporten omgående efter matchen rapporteras via FOGIS. Resultat 

direkt efter match (senast 30 minuter) och händelser senast 6 timmar efter sammandrag. 

Eventuella rapporter avseende grova utvisningar ska framgå av/medfölja domarrapporten.  

 

 

REGISTRERING 

Spelare som står på laguppställningen skall vara registrerade i Fogis för föreningen.  

 

SPELÅR – REGISTRERINGSÅR 

Spelår omfattar tiden 1 januari – 31 december. 

Registreringsår omfattar perioden 1 april – 31 mars 

 

RULLANDE MATCHTID 

Senior, klass 1, 2 och 3= 2*20 min 

 

PLANENS STORLEK 

Senior, klass 1, 2, och 3 spelar vi enl. måtten 28–36 x 15–20 m (fullstor futsalplan) med handbollsmål 
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Kompletterande spelregler för futsal 2023/2024: 

 

FUTSALBOLL VID SAMMANDRAG OCH MATCH 

Alla lag har med sig egna bollar (Futsal) till sammandrag/match som laget värmer upp med. Under match 

används lottat hemmalags boll/bollar. 

 

ANTAL SPELARE PER MATCH 

Senior/ 14st spelare får anmälas per match. På plan spelar vi 5 mot 5 (1 målvakt + 4st ungdom

 utespelare) 

SPELARBYTEN 

Senior Fria byten vid egen avbytarbänk innanför markering. Avbytare har alltid väst på /ungdom  

 sig och tar av den precis inför bytet, vid byte lämnas väst hand i hand. Utgående spelare skall 

lämna planen innan ny spelare får komma in. 

 

MÅLVAKTENS DELTAGANDE I SPELET 

Senior och  Målvakten startar alltid spelet med händerna då bollen varit död (dvs. över klass 1

 kortlinjen) Utkast får kastas över hela planen.   På 

anfallsplanhalvan får målvakten delta på samma sätt som en utespelare  med fritt antal bollberöringar. 

Klass 2, 3, Målvakten startar alltid spelet med händerna då bollen varit död (dvs. över  

 kortlinjen) Utkast får kastas över hela planen.   Målvakten 

tillåts att delta och spela fritt med fötterna (även på egen planhalva). Det är dock inte tillåtet att ta upp 

bollen med händerna vid  tillbakaspel från egen spelare. 

 

IGÅNGSÄTTNING VID SIDLINJEN 

Bollen måste sättas i spel inom 4 sek. Domaren räknar sekunderna med ena handens fingrar. Från sidolinjen 

spelas bollen igång med fötterna. 

Obs, bollen skall ligga still innan igångsättning kan ske. Vid igångsättning skall motståndare vara minst 5 meter 

från spelare som sätter igång spelet. 

 

AVBYTARE BÄR VÄST 

Senior Alla avbytare skall sitta ned och bära väst. Detta för att förtydliga för domaren /ungdom

 vilka som är aktiva spelare för stunden. Vid byte av spelare skall västen bytas  hand i hand. 
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ACKUMULERADE FRISPARKAR 

Senior Direkta frisparkar räknas av domare och vid lagets 6:e (senior)/ 4:e (ungdom) /ungdom 

 direkta frispark (och varje därpå följande) tilldöms straffspark från 10 meter eller frispark från 

den plats där förseelsen begicks (valbart). Även  fördelssituationer räknas in i ackumulerat. 

  6:e direkta frisparken vid 2*20 minuter (senior och klass 1) och 4:e direkta frisparken (klass 2 

och 3) nollställs i halvlek. 

 

MISSKÖTSAMHETER 

Direkt frispark (ackumulerade regelbrott): 

Tilldöms motståndarlaget om en spelare begår något av följande sju regelbrott på ett 

sätt som av domarna anses vara oaktsamt, vårdslöst eller utfört med överdriven kraft: 

• sparkar eller försök att sparka en motspelare 

• fäller en motspelare 

• hoppar mot en motspelare 

• angriper en motspelare 

• slår eller försöker slå en motspelare 

• knuffar en motspelare 

• tacklar en motspelare 

En direkt frispark tilldöms också motståndarlaget om en spelare begår något av följande tre regelbrott:  

• håller fast en motståndare  

• spottar på en motspelare  

• avsiktligt berör bollen med händerna (med undantag av målvakten i eget straffområde)  

Indirekt frispark:  

En indirekt frispark tilldöms motståndarlaget om en målvakt begår något av följande fyra regelbrott:  

• har bollen under kontroll med händerna eller fötterna på egen planhalva i mer än fyra sekunder.  

• efter att ha satt bollen i spel vidrör den på nytt på egen planhalva efter att en lagkamrat avsiktligt 

spelat bollen till honom utan att en motspelare vidrört den,  

• vidrör bollen med händerna i eget straffområde efter att en lagkamrat avsiktligt sparkat bollen till 

henom, 

• vidrör bollen med händerna i eget straffområde efter att ha fått den spelad till sig från inspark av en 

lagkamrat.  

En indirekt frispark tilldöms också motståndarlaget om en spelare enligt domarens uppfattning:  
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• spelar på ett farligt sätt i närheten av en motspelare,  

• hindrar en motspelares förflyttning, 

• förhindrar målvakten att spela ut bollen med händerna,  

• mot en medspelare begår något av de tio regelbrott som bestraffas med direkt frispark till 

motståndarlaget,  

• begår någon annan förseelse där spelet stoppas för att varna eller utvisa en spelare.  

 

Extra om ”glidtackling” i ungdom  

I ungdom är det inte tillåtet att glidtacklas pga. skaderisken. Det är däremot tillåtet att glida/täcka.  

 


